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Dwie bezpłatne usługi uruchomione przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych pojawiły się
w internecie: Historia Pojazdu, gdzie można sprawdzić dane kupowanego auta oraz
Bezpieczny Autobus, dzięki której szybko uzyskamy informacje o autobusie lub autokarze,
którym np. mamy zamiar jechać na wakacje.

Dzięki Historii Pojazdu (www.historiapojazdu.gov.pl) można sprawdzić m.in. czy pojazd ma ważne obowiązkowe
ubezpieczenie OC, czy ma ważne obowiązkowe badanie techniczne (oraz czy wcześniej regularnie - w terminie
przechodził badania techniczne - informacje o badaniach technicznych zbierane są od 2010 r.), jaki stan licznika
odnotował diagnosta podczas badania technicznego (informacje o stanie licznika są gromadzone w ewidencji od
2014 r.), dane techniczne pojazdu, takie jak moc silnika czy rodzaj paliwa, liczbę właścicieli pojazdu oraz czy jest to
osoba fizyczna czy firma lub organizacja oraz czy nie został oznaczony w ewidencji jako kradziony.

Informacje zamieszczone w Historii Pojazdu pochodzą z danych Centralnej Ewidencji Pojazdów, która jest
prowadzona przez ministra spraw wewnętrznych, na mocy ustawy Prawo o Ruchu Drogowym.

Aby uzyskać dostęp do informacji o pojeździe należy podać trzy dane na stronie serwisu
www.historiapojazdu.gov.pl: unikalny numer pojazdu nadawany przez producenta - VIN, datę pierwszej rejestracji
pojazdu oraz numer rejestracyjny.

Drugi serwis, Bezpieczny Autobus, pozwala szybko sprawdzić w Internecie informacje o autobusie lub autokarze,
którym planowana jest podróż lub którym codziennie jeździmy do pracy lub szkoły. Wystarczy podać numer
rejestracyjny autobusu na stronie serwisu www.bezpieczny autobus.gov.pl, aby uzyskać dostęp do informacji, które
mogą wpłynąć na bezpieczeństwo podróży.

Jakie dane możemy sprawdzić? Dzięki systemowi dowiemy się, mi.in. czy pojazd ma ważne obowiązkowe
ubezpieczenie OC, czy posiada ważne obowiązkowe badanie techniczne. Sprawdzimy dane techniczne, takie jak
liczba miejsc czy masa pojazdu. Przy autobusie może też pojawić się komunikat, czy pojazd nie jest oznaczony
obecnie w bazie jako wyrejestrowany, wycofany z ruchu lub kradziony.

http://www.historiapojazdu.gov.pl/
http:


Uruchomienie usługi zdaniem uzrędników przyczyni się także do zwiększenia standardów bezpieczeństwa w branży
przewozu osób, pomagając wychwycić nieuczciwe firmy oferujące przejazd pojazdami z nieważnym przeglądem
technicznym czy bez ubezpieczenia OC.
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